

機關簽

檔 號：109/111/1

保存年限：5年

簽 於 教務處

日期：109年6月16日

主旨：有關108學年度亮點計畫-課程創新 X 學生多元展能、【海客青創中新II】教師專業學習社群實施計畫，呈請核示。

說明：

- 一、依據本校108學年度亮點躍升計畫—「3-1教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢」之經費辦理。
- 二、原已於109/05/01上簽完畢，因預算有修正(新增雜支一項)，故重新上簽此活動。
- 三、辦理課程創新X學生多元展能1090718場次，【教師增能研習】木工車床手作工作坊，詳細活動計畫為附件一。
- 四、檢附已通過之計畫如附件二。

擬辦：預算新增雜支項目，請 鈞長核示。

會辦單位：會計室



1090006609



1090006609

第一層決行			
承辦機關(單位)	會辦機關(單位)	核稿	決行
教學組長 王隆昱 0616 1424 一、雜項不能用於 經費撥寄表上 已編列之項目 二、爾後將推動社 群召集人於經費 撥寄、卸及核銷 上簽名、陳報此據	王保堯 0618 0830 會計室 黃宗建 0619 1100		如左 新屋向中 校長 陳大魁 0630 0830

校對兼發文：除經費所談外，
亦便於各社群製
作成單時，更能呈現
社群及召集人之努
力軌跡

監印：

教務處 劉碧琴 0618
主任 0738

桃園市立新屋高中 108 學年度第二學期高中亮點躍升計劃

【海客青創中新】課程創新 x 學生多元展能實施計畫 1090718 場次

修改後

一、 依據：依據本校 108 學年度亮點躍升計畫辦理。

【3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢】

【3-3 彈性學習暨團體活動課程研發】

二、 目的：

雖以 108 課綱之多元選修暨探究與實作課程研發為核心，內容實為跨域學習與整合，標榜創意實作，卻也重視教育本質；秉持自發、互動、共好的團隊精神，發展以生活素養為核心、創意實作為本質、問題解決為內涵的多元選修暨探究與實作課程為目標，逐步建構出新屋囡仔的學習圖像。

(一)近程：認識在地文化及提升本校教師班級經營、簡報製作之能力。

(二)中程：藉由各類成果展與發表，提升本校師生在地文化創生之能力。

(三)遠程：期待結合【海洋】、【客家】、【青農】等議題，配合【動手做】及【與大學端的鏈結合作】，讓新屋在地文化得以延續。

三、 主持人：新高手創社指導老師王保堤。

四、 研習主題：【教師增能研習】木工車床手作工作坊

五、 研習日期：109 年 07 月 18 日(六)

六、 研習時間：09：00 至 16：00。

七、 研習地點：生物實驗室。

八、 研習講師：許智鈞老師(光量手創原木負責人)。

九、 協同教學教師：王保堤老師。

十、研習人數：30 人(因應武漢疫情，人數以 30 人為限)。

(一)本校對於木工車床手作有興趣之教師，10 人。

(二) 本校高一、二同學，15 人。

(三) 直升本校的九年級學生，5 人。

十一、經費來源：由本校 108 學年度亮點躍升計畫相關經費項下支應(3-1)

十二、經費概算：

單位：元

名稱	單位	數量	單價	總價	用途
講座鐘點費	節	6	2,000	12,000	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 【教師增能研習】 外聘講師鐘點費
膳費	人	30	80	2,400	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 膳費(午餐、茶點)
材料費	人	30	200	6,000	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 材料費
雜支	式	1	2,703	2,703	
			小計	23,103	

社群課人

王保坤

教務主任

教務處劉碧琴主任

會計室

會計室黃宗璉主任

校長

新屋高中陳大魁校長

教學組

教學組王隆昱

桃園市立新屋高中 108 學年度第二學期高中亮點躍升計劃

【海客青創中新】課程創新 x 學生多元展能實施計畫 1090718 場次

一、依據：依據本校 108 學年度亮點躍升計畫辦理。

【3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢】

二、目的：

雖以 108 課綱之多元選修暨探究與實作課程研發為核心，內容實為跨域學習與整合，標榜創意實作，卻也重視教育本質；秉持自發、互動、共好的團隊精神，發展以生活素養為核心、創意實作為本質、問題解決為內涵的多元選修暨探究與實作課程為目標，逐步建構出新屋囡仔的學習圖像。

(一)近程：認識在地文化及提升本校教師班級經營、簡報製作之能力。

(二)中程：藉由各類成果展與發表，提升本校師生在地文化創生之能力。

(三)遠程：期待結合【海洋】、【客家】、【青農】等議題，配合【動手做】及【與大學端的鏈結合作】，讓新屋在地文化得以延續。

三、主持人：新高手創社指導老師王保堤。

四、研習主題：**【教師增能研習】木工車床手作工作坊**

五、研習日期：109 年 07 月 18 日(六)

六、研習時間：09：00 至 16：00。

七、研習地點：**生物實驗室**。

八、研習講師：許智鈞老師(光量手創原木負責人)。

九、協同教學教師：王保堤老師。

修改前

十、 研習人數：30 人(因應武漢疫情，人數以 30 人為限)。

(一)本校對於木工車床手作有興趣之教師，10 人。

(二) 本校高一、二同學，15 人。

(三) 直升本校的九年級學生，5 人。

十一、 經費來源：由本校 108 學年度亮點躍升計畫相關經費項下支應(3-1)

十二、 經費概算：

單位：元

名稱	單位	數量	單價	總價	用途
講座鐘點費	節	6	2,000	12,000	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 【教師增能研習】 外聘講師鐘點費
膳費	人	30	80	2,400	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 膳費(午餐、茶點)
材料費	人	30	200	6,000	3-1 教師專業學習社群暨課程創新、研發與諮詢 材料費
小計				20,400	

教學組

教務主任

會計室

校長

王隆昇

劉碧琴

會計室黃宗璉

新屋高中
校長陳大魁